procedimiento administrativo correspondiente, por los actos u omisiones de los 
servidores públicos del Hospital General Regional núm. 1 Dr. Carlos Mac Gregor 
Sánchez Navarro, que en su gestión no soportaron las salidas de 4 frascos 
individuales del medicamento Ritonavir, por un total de $4,451.84 (CUATRO MIL 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 84/100 M.N.) que demuestren el 
suministro al derechohabiente. 

00641/30.15/4999/2012
El OIC determinó imponer sanciones administrativas 
consistentes en suspensión del empleo, cargo o comisión  
por 15 días, además de la económica  por $4,451.84